
AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

Deliberazione n. 906 

 

adottata dal Direttore Generale in data  04/09/2018 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0310 8 56 09 2 5  

Contatti: 

Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 

email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  

_______________________________________________________________________________________________ 
 

   
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   
   

Oggetto:  Indizione procedura di concorso, per titoli ed esami, riservata ai soggetti in possesso dei requisiti per la 

stabilizzazione di cui all’art. 20 comma 2 del D.Lgs 75/2017. 
 

Il Direttore Generale  

Dott. Giorgio Sorrentino 

coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Vincenzo Serra 

Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 

 

VISTI - il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche";  

 - il D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 75 "Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

ed in particolare l’articolo 20 avente ad oggetto “Superamento del Precariato nelle pubbliche 

amministrazioni”;  

 - la Legge 7 agosto 2015, n. 124, “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle P.A.”;  

 - la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, art. 1 comma 813 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020) nella parte in cui riporta che “ 

all'articolo 20, comma 11, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, le parole: « tecnico 

professionale e infermieristico del Servizio sanitario nazionale » sono sostituite dalle seguenti: 

“dirigenziale e no, di cui al comma 10”; 

 - la Deliberazione della G.R n.10/17 del 27/02-2018 relativa alla "Stabilizzazione del personale precario 

del Servizio Sanitario Regionale ai sensi dell'art. 20 del d.Lgs n. 75/2017. Recepimento del Documento 

sull'applicazione dell'art. 20 del D.lgs n.75 adottato dalla Conferenza delle Regioni e delle Province 

Autonome in data 15.02.2018”;  

 - il Protocollo d'intesa in materia di Stabilizzazione del Personale Precario del Servizio Sanitario 

Regionale della regione Sardegna, sottoscritto tra l'Assessore dell'Igiene e Sanità e le Organizzazioni 

Sindacali regionali del Comparto Sanità, finalizzato alla definizione di indirizzi comuni e di criteri 

omogenei per l'applicazione delle procedure previste dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

stabilizzazione del personale precario del Comparto del Servizio Sanitario Regionale, siglato in data 

01/03/2018; 

 - il Protocollo d'intesa in materia di Stabilizzazione del Personale Precario del Servizio Sanitario 

Regionale della regione Sardegna, sottoscritto tra "Assessore dell'Igiene e Sanità e le Organizzazioni 

Sindacali regionali della Dirigenza Medica, Veterinaria e SPTA finalizzato alla definizione di indirizzi 

comuni e di criteri omogenei per l'applicazione delle procedure previste dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di stabilizzazione del personale precario della Dirigenza Medica, Veterinaria e 

SPTA, siglato in data 08/03/2018; 

 - le circolari del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3/2017 del 23/11/17 e 

n. 1/2018 del 09/01/2018 contenenti gli indirizzi operativi per l’applicazione delle disposizioni del sopra 

richiamato art. 20 del D.Lgs 75/17;  

RICHIAMATE - la deliberazione D.G. n. 725 del 05/07/2018, recante “Determinazione della dotazione organica 

definitiva dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari.” 

 - la deliberazione D.G. n. 731 del 05/07/2018, con  la quale si è provveduto ad approvare il piano delle 

stabilizzazioni dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari; 

DATO ATTO  che l’articolo 20, comma 2, del D.Lgs 75/2017 (Superamento del precariato nelle pubbliche 

amministrazioni) prevede che nel triennio 2018-2020, le amministrazioni, possono bandire, in coerenza 

con il piano triennale dei fabbisogni di cui all'articolo 6, comma 2, e ferma restando la garanzia 

dell'adeguato accesso dall'esterno, previa indicazione della relativa copertura finanziaria, procedure 

http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/
mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it


AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

Deliberazione n. 906 

 

adottata dal Direttore Generale in data  04/09/2018 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0310 8 56 09 2 5  

Contatti: 

Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 

email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  

_______________________________________________________________________________________________ 
 

   
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   
   

concorsuali riservate, in misura non superiore al cinquanta per cento dei posti disponibili, al personale 

non dirigenziale che possegga tutti i seguenti requisiti:  

 a) risulti titolare, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015, di un 

contratto di lavoro flessibile presso l'amministrazione che bandisce il concorso;  

 b) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, 

negli ultimi otto anni, presso l'amministrazione che bandisce il concorso.  

PRECISATO  - che per il personale del ruolo sanitario, il requisito dei tre anni di lavoro negli ultimi otto, può essere 

stato maturato, anche presso diverse amministrazioni del Servizio Sanitario Nazionale (SSN); può 

considerarsi anche il periodo maturato presso enti interessati da processi di riordino, soppressione o 

trasformazione;  

 - altresì che al personale del ruolo Sanitario deve essere equiparato il personale del comparto 

appartenente al ruolo Tecnico , purché operante in stretta collaborazione al personale medesimo, atteso 

che la finalità è quella di assicurare la continuità nell’erogazione dei servizi sanitari ( Conferenza delle 

Regioni e delle Province Autonome , documento 18/21/CR5/C1-C7 del 15.02.2018);  

DATO ATTO che con nota prot. n° PG/2018/8978 del 02/07/2018 è stato trasmesso alle Organizzazioni Sindacali il 

piano delle stabilizzazioni per l'anno 2018; 

VISTO il parere favorevole del Collegio Sindacale, di cui al verbale n. 44 del 16/07/2018; 

ATTESO  che, per quanto suesposto, ai sensi dell’art. 20, comma 2 del D.Lgs 75/2017, l'AOU Cagliari intende 

procedere all’indizione di procedure di stabilizzazione per il personale precario del SSN del Comparto, 

per la copertura a tempo indeterminato nel profilo di seguito riportato:  

   

      COMPARTO 

CATEGORIA PROFILO  STABILIZZAZIONE D.LGS. N. 

75/2017 – ART. 20, COMMA 2 

D COLLABORATORE PROFESSIONALE 

GIORNALISTA 

1 

            

RILEVATA  la necessità di procedere alla copertura a tempo indeterminato del suddetto posto, che allo stato attuale è 

 assicurata da un professionista assunto con contratto di lavoro flessibile a tempo determinato e raggiungere 

gli obiettivi del programma sanitario aziendale garantendo i livelli di assistenza ed il funzionamento delle 

attività dei servizi;  

DATO ATTO che la copertura del posto in parola è coerente con i vigenti limiti di spesa, atteso che la stabilizzazione del 

  personale di cui al prospetto sopra indicato non comporta aumento di spesa rispetto al bilancio di                   

  previsione 2018, in quanto trattasi di costi già sostenuti; 

VISTO  il bando di concorso allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;  
 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa: 

- di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di concorso, per titoli ed esami, riservata ai soggetti in 

possesso dei requisiti per la stabilizzazione di cui all’art. 20 comma 2 del D.Lgs 75/2017, per la copertura a tempo 

indeterminato nel profilo di Collaboratore Professionale Giornalista; 

- di approvare il bando concorsuale allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di disporre la pubblicazione del suddetto bando sul BURAS e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana e che le relative spese siano determinate con successivo atto, nonché sul sito internet aziendale; 

http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/
mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it


AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

Deliberazione n. 906 

 

adottata dal Direttore Generale in data  04/09/2018 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0310 8 56 09 2 5  

Contatti: 

Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 

email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  

_______________________________________________________________________________________________ 
 

   
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   
   

- di dare atto che il presente provvedimento è coerente con i vigenti limiti di spesa, atteso che la stabilizzazione del 

personale di cui in premessa non comporta aumento di spesa rispetto al bilancio di previsione 2018, in quanto trattasi di 

costi già sostenuti; 

 -di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per gli adempimenti di competenza; 

 

   Il Direttore Sanitario           Il Direttore Amministrativo 

  Dott. Nazzareno Pacifico                     Dott. Vincenzo Serrra 

                F.to                        Il Direttore Generale            F.to 

                           Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

 

 

 

 

 

Servizio proponente: Amministrazione del Personale 

Il Direttore: Dott.ssa  Maria Luisa Mastino 

                                      F.to 

Il Direttore amministrativo 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda ospedaliero-universitaria di Cagliari a partire dal 

05/09/2018, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata messa a disposizione per la consultazione. 

http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/
mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it











